[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» марта 2023 г.

      г. Осташков

    № 179
	О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 04.04.2019 г. №562 «О закреплении воинских захоронений на территории Осташковского городского округа».

В соответствии с Федеральным законом от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», в целях сохранения и популяризации объектов историко-культурного наследия, содействия контролю за состоянием и использованием памятников истории и воинских захоронений, расположенных на территории Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Осташковского городского округа от 04.04.2019 г. № 562 «О закреплении воинских захоронений на территории Осташковского городского округа», изложив Приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Довести до сведения руководителей организаций, учреждений информацию об организации шефства над воинскими захоронениями на территории Осташковского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в печатном издании газете «Селигер».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С. Ю.

Глава Осташковского
городского округа

                           А.А. Титов
                                                                          Приложение к постановлению

Администрации Осташковского

                                                    городского округа

                                                                            от 10.03.2023 № 179
Список предприятий, организаций, учреждений,
закрепленных в порядке шефства над воинскими захоронениями Осташковского городского округа
1. ГБПОУ  «Осташковский колледж»:

- братское захоронение №1 (городское кладбище);

- братское захоронение №2 (городское кладбище)

2. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. академика А. И. Савина»:

- братское захоронение №9 (городское кладбище);
- братское захоронение №10 (городское кладбище)
3. МБОУ «Гимназия №2»:

- братское захоронение №3 (городское кладбище);

- братское захоронение №4 (городское кладбище)

4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»:

- братское захоронение №7 (городское кладбище);

- братское захоронение №8 (городское кладбище)

5. МБОУ «Сорожская ООШ»:

-  братское захоронение (д. Сорога)

6. МБОУ «Ждановская ООШ»:
- братское захоронение (дер. Крапивня)
7. МБОУ «Свапущенская ООШ»:
- братская могила (дер. Свапуще)
8. МБОУ «Ворошиловская ООШ»:

- братское захоронение (село Святое)
9. ЗАО «Завод Луч»:

- братское захоронение (городское кладбище, 116 км)

10. Филиал ФГУП «НПЦАП им. академика Н.А. Пилюгина» «Завод «Звезда»:

- братское захоронение №5 (городское кладбище);

- братское захоронение №6 (городское кладбище)
11. МФЦ Осташков:

- братское захоронение №11 (городское кладбище)
12. Осташковский городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов:

- братское захоронение №12 (городское кладбище)
13. АО «Верхневолжский кожевенный завод»:

- братское захоронение №13 (городское кладбище)
14. Отделение Военно–патриотического детско–юношеского общественного движения «Юнармия»:
 – братское захоронение № 14 (городское кладбище)

15. Сорожский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»:
- братское захоронение (д. Жар);

16. МАУ «Районный Дом культуры»
- братское захоронение (д. Залучье);

17. Замошский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»:
- братское захоронение (дер. Большое Лохово)
18. МБКДУ ДК «Юбилейный»:
- братское захоронение (дер. Замошье)

19. Свапущенский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»:

- братское захоронение (дер. Рвеницы);

- братское захоронение (дер. Коковкино);

- братское захоронение (дер. Старое село);

- братское захоронение (дер. Старое село индивидуальная могила)
20. Ботовский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»:

- братское захоронение (дер. Дубье);
- братское захоронение (дер. Дроздово)

21.  ИП Мамедов:
- братское захоронение (дер. Зехново)

22. Залучьенский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»:

- братское захоронение (дер. Ровень мосты);

- братское захоронение (дер. Залучье);

- братское захоронение (дер. Картунь);
- братское захоронение (дер. Сосница (Вятка))
23. Святосельский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»:

- братское захоронение (дер. Берёзово);

- братское захоронение (ж/д станция Черный дор);

- братское захоронение (дер. Щучье);

- братское захоронение (район дер. Горовастица)

24. Мошенский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»:
- братское захоронение (дер. Ореховка);

- братское захоронение (дер. Черемха);

25. ООО «Княжий Остров»:
 - братское захоронение (дер. Бухвостово);

26. Хитинский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»:

- братское захоронение (дер. Жуково);

- братское захоронение (дер. Поребрица)

27. ВПК «Рассвет» ЗАТО Солнечный:
-  братское захоронение (полуостров Житное)
28. Пожарно-спасательная часть №44:
- братское захоронение (дер. Урочище-Гаголино)
29. ООО «Антипож»:

- братское захоронение (дер. Занепречье)
30. ГКУ «Осташковское лесничество Тверской области»:
- братское захоронение (дер. Глазуны);

- братское захоронение (дер. Бор)
31. Отдел судебных приставов:
- братское захоронение (дер. Карповщина)

32. РЖД - Осташков:
- братское захоронение (станция Сигово)

33. ГБУ «Осташковская СББЖ»:
- братское захоронение (дер. Ясенское)
34. ОАО Осташковский хлебокомбинат АО «Тверьхлебпром»:
- братское захоронение (дер. Нехина Гора)
35. Загородный отель «Светлица»:
- братское захоронение (д. Светлица)
36. ООО «Осташков ЖКХ»:
- братское захоронение (д. Большое Ронское)
37. ПОУ «Осташковская автомобильная школа Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России (ДОСААФ России)»

- памятный знак «Здесь был остановлен враг» (124-й километра Бологое-Полоцкой железной дороги)

_199024152.unknown